
令和５年４月 10 日 

 

保護者のみなさま 

 

大阪府立阪南高等学校 

校 長  照屋  篤 

 

 

全校一斉定時退庁日の実施について 

 

 

平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、大阪府教育庁では、子どもたちへのよりよい教育環境をめざすとともに、教員が

生徒たちと向き合う時間を確保し、また子どもたちの相談にしっかりと寄り添えるよう教

員の健康を保持するために、全府立学校において教職員の働き方改革のより一層の取組み

をすすめることとなりました。 

 つきましては、本校におきましても、令和５年４月から、原則、毎週月曜日を全校一斉

定時退庁日として、勤務終了時間の 17 時に、全教職員が定時退庁しますので、学校に御

用の方はご留意くださいますようお願いいたします。 

 これに伴い、教職員が定時退庁できるよう、原則、毎週月曜日の生徒の一斉下校時刻を

午後４時 45 分といたします。 

 

 また、本校の取組みとして、 

・電話の受付時間を平日（月～金・祝日除く）の 8 時 40 分～17 時まで 

・欠席・遅刻連絡システムの導入 

・夏季及び冬季の学校休業日の設定 

 なども行っております。 

 

 これらの取組みにより、ご不便をおかけすることもあるかと思いますが、保護者のみな

さまのご理解・ご協力のもと、全教職員でさらに質の高い教育活動を実践できるよう努め

てまいります。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 
＜問合せ先＞ 

大阪府立阪南高等学校 

 教頭 森本 克己 

  TEL 06-6692-0356 


